
 
 
 
 

 

   

 

Til stede 
Morten Bjelgart, formand  
Mette K. K. Nilson, næstformand  
Eva Dyrberg Jensen, forældrerepræsentant  
Karen-Katrine Bay Gregersen, medarbejderrepræsentant  
Jens Frostholm, skoleleder  

 
Afbud  
Lisbet Pilgaard, viceskoleleder  
Ulla de Boer, medarbejderrepræsentant  
Kristina E. N. Hansen, forældrerepræsentant 
 

Viby J., den 18. maj 2026 
 

 

Referat af skolebestyrelsesmøde mandag den 18. maj 2026 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
 

2. Opfølgning på valg til skolebestyrelsen – opstilling mm. 
Der kunne sikres fredsvalg med ti opstillede kandidater. Kandidaterne repræsenterer både ind- og 

udskoling. Konstituerende møde afholdes d. 24. august, hvor der vælges formand, næstformand og 
bestemmes rækkefølge på suppleanter. Der vil på mødet være en introduktion til den nye bestyrelse 
og afgående bestyrelse udarbejder en liste med vigtige kontaktoplysninger. Der arrangeres valg af 
medarbejderrepræsentanter snarest. 

 

3. Skolemad i Kolt 
Der er i Aarhus kommune afsat 8 millioner til forsøg med gratis skolemad til udvalgte skoler. 

Langagerskolen er blandt de udvalgte og vil i en periode på to år modtage en bevilling til gratis 
skolemad for udskolingselever. Projektet har til formål at undersøge fællesskaber i spisesituationer. 
Skolebestyrelsen opfordrer til, at der også tilbydes et gratis aftensmåltid til de elever, der er en del af 
Aftenåbningen - og dækkes det ikke af bevillingen fra kommunen, at skolen da financerer det selv. 
Projektet evalueres af kommunen efter endt bevillingsperiode. Der orienteres om tilbuddet til forældre 
inden sommer, og projektet rammesættes internt af pædagogiske ledere. 

 

4. Skoleåret 2026/2027 
Der er truffet endelig beslutning om elevgrupper for kommende skoleår, hvilket løbende meldes ud til 

elever og forældre. Der er lige nu plads til flere elevindskrivninger dog med et maxantal på 200 elever 
i Viby og 105 i Kolt. Det har været muligt at bibeholde alle fastansatte medarbejdere til kommende 
skoleår og der opslås yderligere en lærerstilling og tre pædagogstillinger. Der arbejdes lige nu på den 
sidste planlægning af overflytningen af elever fra Viby til Kolt og på en mindre omrokering af teams på 
Vibymatriklen. Der bliver bl.a. afsat en særskilt bygning til morgenåbningstilbuddet. Det er i 
skolebestyrelsen forslået, at der fremover tænkes i en inddeling med indskoling, mellemtrin og 
udskoling. Dette med et personale- og lokationsrul, der sikrer eleverne bedste betingelser for skiftet. 
Som et nyt tiltag udarbejdes revisitationer (statusbeskrivelser) i år på denne side af sommerferien for 
at frigive mere tid og ro til skoleårsopstarten. Det er igen i år prioriteret, at alle elever som afslutning 
på skoleåret kommer en tur i Djurs Sommerland eller Skandinavisk Dyrepark. Dette finder sted 
mandag d. 22. juni. Translokationen er i år flyttet til Kolt og vil finde sted torsdag d. 25. juni kl. 13. 

 

5. Eventuelt. 
 


